
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                      Αριθ. Πρωτ. 19439/28.12.2016 
                                                                             

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 16/06.12.2016 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 6: «Έγκριση αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2016».

Αριθ. Απόφ.  303/2016
Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τρίτη  6  Δεκεμβρίου 

2016  και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 
(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  μετά  από  τη  με  αριθμό  18439/02.12.2016 
έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος του Δημάρχου κ. Αριστομένη Καραχάλιου, διαπιστώθηκε από τον 
Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 
παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί Σύμβουλοι:
 

Παρόντες Απόντες
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Τριανταφύλλου Νικόλαος  
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος Χατζηπλή Σοφία
3 Τσιάμπας Σπυρίδων Γκατζόγιας Νικόλαος
4 Πουλαράκης Σταύρος Γκίζας Δημήτριος
5 Δερλός Κων/νος  *******************

αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα  δεν 
προσήλθαν

6 Ταστεμίρογλου Σοφία
7 Βασιλείου Ιωάννης
8 Αγγελακόπουλος Γεώργιος
9 Γιαχνής Κων/νος

10 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
11 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
12 Μπένου Κων/ντία
13 Συροπούλου Δέσποινα
14 Κυριαζής Απόστολος
15 Χολέβας Ηλίας
16 Καπετάνος Χρήστος 
17 Νταφόπουλος Γεώργιος (απουσίαζε 

κατά τη συζήτηση των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης από το 
7      ο       μέχρι και το 11      ο      )  

18 Παπανικολάου Κων/νος
19 Ίφου Μαρία 
20 Πατσιούρας Βασίλειος
21 Κατσιαούνης Ευάγγελος
22 Τασόκας  Κων/νος

Σελίδα 1 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7



23 Αρσενόπουλος Γεώργιος

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ
1 Ίφου Μαρία Αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης
2 Καπετάνος Χρήστος Αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 

6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  έδωσε  το  λόγο  στον 
Αλειφτήρα  Σωκράτη,  Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, 
Μισθοδοσίας και Προμηθειών, ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  οικονομικού  έτους  2016  πρέπει  να  γίνουν 
αυξομειώσεις  σε  διάφορους  Κ.Α.  που  αφορούν  εξόφληση τιμολογίων,  εισφορών,   έργων, 
προμηθειών  κ.λ.π.  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου,  τόσο  στο  σκέλος  των  
εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της  ημερήσιας 
διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 
γνωμών,  όπως  καταγράφονται  στα  μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το 
συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου,
     Μισθοδοσίας και Προμηθειών του Δήμου.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί  οικονομικής
    διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και  Κοινοτήτων καθώς  και την
    αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ.  Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου
    αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού».
3) Τη με αριθμό 283/2015 (ΑΔΑ: 7ΕΙΥΩΗ0-ΜΕΜ) απόφαση του δημοτικού 
    συμβουλίου περί: «Έγκρισης του Προϋπολογισμού του Δήμου  οικονομικού
     έτους 2016».
4) Τη με αριθμό 230/2016 (ΑΔΑ: ΩΧΔ1ΩΗ0-ΙΛΙ) απόφαση της Ο.Ε.

Αποφασίζει ομόφωνα
Αναμορφώνει του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 ως εξής:

 Α)  Ως  προς τα έσοδα
1)  Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 
ή αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/4111

Εισφορά υπέρ του 
Δημοσίου στις 
αποδοχές και τα 
έξοδα Αντιμισθίας

12.000,00 5.000,00 17.000,00
Λογιστική 

τακτοποίηση

00/4123

Φόρων 
προμηθευτών 
εργολάβων ελ. 
Επαγγελματιών 
κλπ

65.000,00 6.000,00 71.000,00 «

Σελίδα 2 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7



00/4131

Εισφορές σε 
ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και 
ταμεία

600.000,00 40.000,00 640.000,00
Λογιστική 

τακτοποίηση

Συνολικό ποσό που μεταφέρθηκαν στο αποθεματικό 51.000,00€.

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το  ποσό που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
16.719,60€ αυξάνεται σε 67.719,60€.

Β)  Ως  προς τα έξοδα

1) Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
διαγραφής 
ή μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6442

Διοργάνωση 
συνεδρίων 
συναντήσεων 
διαλέξεων

2.500,00 2.500,00 0,00

Λόγω 
επάρκειας

00/6738.00

Χρηματοδότηση 
Δημ. Κοινωφελής 
Επιχείρησης 
Φαρσάλων (άρθρο 
259 παρ.1 
Ν.3463/2006)

130.000,00 60.000,00 70.000,00 «

15/6162.07
Αποπαρασιτισμός 
και Διαχείριση 
Αδέσποτων Ζώων.

12.500,00 3.000,00 9.500,00 «

15/8112
Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 1.000,00 1.000,00 0,00

Λόγω μη 
εκτέλεσης

20/6264.02
Συντήρηση και 
επισκευή 
Σκούπας.

1.000,00 1.000,00 0,00 «

20/6264.01

Συντήρηση και 
επισκευή 
απορριμματοφόρ
ων του Δήμου μας

7.000,00 2.228,90 4.771,10 Λόγω 
επάρκειας

20/6662.03

Προμήθεια 
Λαμπτήρων-
Ηλεκτρολογικού 
υλικού και 
Φωτιστικών 
Διακοσμητικών 
Ειδών Δήμου 
Φαρσάλων.

75.000,00 2.236,44 72.763,56 «

25/6262.01 Συντηρήσεις 
αντλιοστασίων 4.000,00 4.000,00 0,00 Λόγω μη 

εκτέλεσης

30/6162.00

Αναθέσεις 
Παροχής 
Υπηρεσίας για 
την υποστήριξη 
του 
προγράμματος 
2016

7.000,00 6.000,00 1.000,00
Λόγω 

επάρκειας

Σελίδα 3 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7



30/6012.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες 
αμοιβές

8.000,00 8.000,00 0,00
Λόγω μη 

εκτέλεσης

30/6162.02

Παροχή 
Υπηρεσίας για 
την πιστοποίηση 
των Παιδικών 
Χαρών του Δήμου

2.000,00 2.000,00 0,00 «

35/6692.02
Προμήθεια 
χλοοτάπητα 5.650,00 5.650,00 0,00 «

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 97.615,34€.

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το  ποσό που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
67.719,60€ αυξάνεται 165.334,94€.

Β-1) Ως  προς τα έξοδα
Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 
ή αύξησης 

Προκύπτε
ι μετά την 
αναμ/ση

00/6331.02

Φόρος μεγάλης 
ακίνητης 
περιουσίας 
(ΕΝΦΙΑ)

58.800,00 11.962,19 70.762,19

Λόγω μη 
επάρκειας

00/6331.05

Λοιποί φόροι και 
τέλη από 
κεφάλαιο 88.600,00 22.072,14 110.672,14 «

00/6821

Φορολογικά 
πρόστιμα και 
προσαυξήσεις 
Χρήσης

1.000,00 102,40 1.102,40 «

00/6222

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά και 
τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού

18.000,00 800,00 18.800,00 «

00/8231

Εισφορές σε 
ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και 
ταμεία

600.000,00 40.000,00 640.000,00 «

00/8211.01

Απόδοση 
εισφοράς υπέρ 
του Δημοσίου 
στις αποδοχές 
και τα έξοδα 
Αντιμισθίας

17.000,00 5.000,00 22.000,00 «

Σελίδα 4 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7



00/8223

Απόδοση φόρων 
προμηθευτών 
εργολάβων ελ. 
επαγγελματιών 
κλπ

65.000,00 6.000,00 71.000,00
Λόγω μη 

επάρκειας

10/6461

Έξοδα 
δημοσίευσης 
οικονομικών 
καταστάσεων

1.000,00 500,00 1.500,00 «

10/6463

Εξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων

350,00 1.000,00 1.350,00 «

15/6682.02

Αναλώσιμα υλικά 
(τροφή) και 
λοιπά είδη για 
Αδέσποτα Ζώα

6.250,00 3.000,00 9.250,00 «

15/6473.00

Έξοδα 
οργάνωσης 
κοινωνικών 
δραστηριοτήτων

11.500,00 3.000,00 14.500,00 «

15/6692

Προμήθεια 
σπόρων, φυτών, 
δενδρυλλίων και 
έτοιμου 
χλοοτάπητα.

0,00 5.650,00 5.650,00 Νέα εγγραφή

20/6054
Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού

46.700,00 350,00 47.050,00
Λόγω μη 

επάρκειας

20/6262.02

Εργασίες 
συντήρησης 
αποκατάστασης 
ηλεκτρικών 
βλαβών από τις 
πλημμύρες

0,00 2.976,00 2.976,00 Νέα εγγραφή

20/6262.03

Εργασίες 
αποκατάστασης 
ηλεκτροφωτισμού 
παιδικής γωνιάς 
στο Ο.Τ 448 κάτω 
από τον Αγ. 
Νικόλαο

0,00 2.622,60 2.622,60 «

20/6633

Προμήθεια 
χημικού υλικού 
(Απολυμαντικά, 
χημικά κ.λ.π.)

2.500,00 1.000,00 3.500,00
Λόγω μη 

επάρκειας

20/6672
Ανταλλακτικά 
λοιπών 
μηχανημάτων

2.000,00 350,00 2.350,00
Λόγω μη 

επάρκειας

20/6041.03

Αποδοχές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων 161.300,00 1.050,00 162.350,00 «

25/7312.01

Αποκατάσταση 
αποχέτευσης 
ομβρίων στο Ο.Τ 
319Γ

0,00 7.258,34 7.258,34 Νέα εγγραφή

Σελίδα 5 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7



30/6279.06 Καθαρισμός 
ρέματος Αικλή 
στα Φάρσαλα

0,00 2.480,00 2.480,00 Νέα εγγραφή

30/6463 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 500,00 500,00 1.000,00 Λόγω μη 

επάρκειας

30/7333.06

Εργασίες 
αποκατάστασης 
ζημιών οδού 
Αθηνάς

0,00 2.000,00 2.000,00 «

45/6041.00
Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων 21.000,00 2.100,00 23.100,00 «

45/6054

Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού 4.900,00 700,00 5.600,00 «

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  122.473,67€  τις  οποίες 

εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 42.861,27€.

Η παρούσα  πήρε  αύξοντα  αριθμό 303/2016  και  είναι  η δέκατη έκτη  (16η) που 

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

   Ο Πρόεδρος                                                                           Τα μέλη

 Βάιος Νικολάου                                                           (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 28.12.2016

Ο   Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου

Σελίδα 6 από 7

ΑΔΑ: 7ΩΡΚΩΗ0-ΥΩ7


		2016-12-28T13:40:31+0200
	Athens




